
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Сямженского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 30.06.2017г. № 119  

 
О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания района от 
28.04.2015г. № 299 

 
 
В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания 

района в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации Представительное Собрание Сямженского муниципального района 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского 

муниципального района от 28.04.2015г. № 299 «О бюджетном процессе в 
Сямженском муниципальном районе» (с последующими изменениями) 
следующие изменения: 

- в преамбуле решения слова и цифры «статьей 21 Устава» заменить 
словами и цифрами «статьей 20 Устава»; 

- абзац второй пункта 2 решения изложить в следующей редакции: 
 «- от 10.12.2010г. № 246 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе  в Сямженском муниципальном районе, за исключением пункта 2». 

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в Сямженском 
муниципальном районе, утвержденное решением Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 28.04.2015г. № 299 (с последующими 
изменениями) следующие изменения: 

- в абзаце четвертом раздела 4 слова «из регионального фонда 
компенсаций» исключить; 

- абзац третий пункта 6.4 раздела 6 исключить; 
- подпункт 1 пункта 8.1 раздела 8 изложить в следующей редакции: 

 «1) основные направления бюджетной и налоговой политики 
муниципального образования;»; 

 - в пункте 8.5 раздела 8 слова «контрольно-счетный комитет» в 
соответствующих падежах заменить словами «контрольно-счетный орган» в 
соответствующих падежах; 

 - в пункте 9.3 раздела 9 слова «Департамент финансов области» в 
соответствующих падежах исключить; 

 - в пункте 10.1 раздела 10 слова «контрольно-счетный комитет» заменить 
словами «контрольно-счетный орган»; 

 - абзацы пятый и девятый пункта 10.2 раздела 10 исключить; 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 



 3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте  
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 
«Восход». 

 
 

 
        Глава Сямженского  
       муниципального района                                                       А. Б. Фролов 
 


